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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa; Rr.Reshil Collzku, Tel: GO0 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mall: infot@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deldarim t€ interesave private t& 1ij, t& bashkéshortit/es
dhe t¢ femdjéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr.9049, datd 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, 1€ detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t&€ disa ndpunésve publiké”, me ndryshimet e
sasqyruara né Ligjin nr. 9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, datg 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Khavella

Gjvkata e Apelit Korce

02.10.2001

I NE bazg t€ nenit 9/1, 1€ Ligjit nr.9049, datd 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1&
§ detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe (€ disa né€punésve publiks ” i ndryshuar,

. . i
Auntoerizoj: |
i

Inspektoratin e Lartg t&€ Deklarimit dhe Kontroilit t& Pasurive dhe Konfliktit ¢ interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém { ILDKPKI-s€, q& € verifikoint né ¢ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasuritd, interesai private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojng né emér dhe pér Hogaring time.

Deklarcj se 18 dhénat ¢ pasqyrusra pre} meje né kétd dokument jan? €8 vérteta dhe nuk kam deklaruar asgj@
g€ nuk ishié e vEértetd.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJEIMIT

me nr.pasurie 5/914+1-20, ce, sip. 111,51 m2. Buim, | Cmimi § shitjes sipas kontrates
me siper, 51.600(pesedhjete ¢
nje mije e gjashteqind) euro.

kontrata ¢ shitjes nr606 rep. nr.216/3 kol dale 25.04 2014, Dhoma e Noterise Korce
Bashkepronest midis Olsi Xhavella(deklaruesiy dhe Shirli Xhavella{bashkeshortja), e
regjistruas si e tille si pasun e fitwar gjate martese, pavaresishi se ne cilesine ¢ bleresit
eshte deklaruesi Olsi Xhavella. Prona eshte hipotekuar ne favor (e BKT, deri ne shlyerjen e
kredise nr.874 rep. nr.831 kol. Date ¢7.05.2014 te pershkruar ne fagen 5 te kesay deklarate

80 e salEes &3} = huase
nr.607 rep. nr.217 kol. date 25.04.2014 e Dhomes se Noterise Korce(noter Aurel Qafzezi),
me hvadhenes Bregu sh.a. huamarres Olsi Xhavella dhe Shidi Xhavella, per shumen 8.800
euto(kontrate e deklaruar ne deklarimin pareardhes). Sipas deklarates per shiverje detvrimi
nr.4852 rep. nr.4018 kol. date 21.10.2015, detvnini eshie konsideruar 1 shlyer, per shkak te
disa te metave te sendit te pranuara nga kredidhenesi. njekohesisht shites 1 apartamentit.

S O T TR R e e P S S o

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publikg;
c) sendet me vieré t& veganté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash, jasht® sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, ni bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1€ rif.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/GSE PRIVATE

Te ardhura nga paga{neto) € deklaruesit, duke perfshire edhe je milion e dyqn:g €
shperblimet ne dieta ne shumen 1.254.283 leke pesedhjete ¢ kater mije e

dyqind e tetedhjeie e tre leke.

Te ardhura nga paga neto e bashkeshortes. Janar 2015-Maj 2015, | Treqind e tridhjete e pese mije
73.100 leke(te perfituara nga Sigurimet Shogerore per efekt te lejes se | e dygind e njezete e tre leke.
lindjes) dhe Maj 2015-Dhjetor 2015, 262.123 leke, gjithsej 335.223
leke.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né forokopje 1€ tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér perindhén nga deklarimi i
méparshém deri ng 31 Dhjetor t& vitif t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj & ciléve keni detyritae financiare 18 pasqyrohen né fagen nr.7, pér
€ ruajrur konfidencialitetin e tyre.

i : L
Kontrate huaje date 09.08.2013 me huadhenes SHKK | Jane shlyer 12 keste | 203.000(dvqind e tr
“Korcarja”, huamarres Shirli Gedaj | mujore gjate vitit 2015,  mije) leke.
Xhavella(bashkeshortja), per shumen 300.000 leke, | 10.000 leke/muaj,
afati 1 shiyerjes 2 viet, interesi 16%. Pas prillit 2014, giithse] )
kredia u riorganizua me kontraten ¢ dates 29.04.2014, 120 00‘ b i
duke u zgjatur afati i shlyerjes ne 4 vjet dhe duke u ulur bl ey

kesti mujor ne 10.000 leke. Hiszgle e iicke.

Kontrate kredie bankare nr.874 rep. nr.831 kol. Date | Jane shlyer 12 keste | Nese nuk _ﬁdryél‘i-ﬂ; -
07.05.2014 e Dhomes se Noterise Korce(notere Flora | mujore, gjithsej | norma e interesit, mbeten
Biba), me kreditor BKT Dega Korce, kredimarres Olsi | 497 300,76(katerqqind | 2 tu shlyer

1 9.197.080(nente milion e
e nentedhjete e shtate | nieqind e nentedhiete e

mije e treqind preseje | shtate mije e tetedhjete)
shtatedhjete e gjashte) | leke(principal a3
leke interesa).

Xhavella, dorezanes, Shirli Xhavella, per shumen
5.7770.000 Icke, afati i shlyerjes 240 muaj(njezet vjet),
interesi-norma € bonove te thesarit plus 2,2%(Qellimi i
kredise, blerja e nje apartamenti, t¢ pershkruar ne fagen
nr.3 e deklarates, rubrika 1).

Nése ky format éshté { pamjafiueshém, vazhdoni
1é plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor”

5



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re.Reshit Collakn, Tel: 0808 9999, Website: www.hidaa,gov.al. {-mail: info@hidaa gov al

DEKLARATE EINTERESAVE PRIVATE
K PERSONIT FE LIDHUR

Plotésohet he nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshortifja, bashké&jetuesi/ja, f&mijét madhoré) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjil nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare & (& zgjedhurve dhe (8 disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité gé€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE& baz€ t& nenit 9/1, té& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€
detyrimeve financiare (€ t€ zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publiks ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart€ t&8 Deklarimit dhe Kontrollit 8 Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné ng t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g
ekzistojné n& emér dhe pér Hogaring time.

Shtetasi/sja __ Shirli Teki Xhavella, bashkéshorti/ja
Emeér, Atési, Mbiemér féemijé madhoré s€ bashku me prindérit

fémijé madhoré t&€ ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

Oooo

ife Subjektit Olsi Stavrag Xhavella

Fmér, Atési, Mbiemér

Jam ajohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaro] nén pérgjegjising time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []
Nuk disporioj pasuri vegmas & regjistruar né emrin tim  [\/]
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i NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRIJIMIT

1
RS Z;Im:k&lm::;@? BRI

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe t& drejiat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vierd t& vecanté mbi 300 006 lekE;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash jasht# sistemit bankar, né liogari rrjedh&se, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése by format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né foiokopje 1é tif.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NIE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtaric e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar i€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurgse dhe jo ftimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér perindhén nga data e deklarimit 8 méparshém deri né 31 Dhjetor (& vitit &
deklarirnit.

R R

DETYRIMET FINANCIARE y
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj € tretéve etj.)
qé& ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjat@ vitit te deklarimit..

s T dhénat pér emra personash ndaj ¢ ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen n& fagen nr.1 1, pér
€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshié | pamjafiveshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té iij.
“Periodik/ Vietor"”




«  Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private ¢ personit € lidhueduhet & plotésohet nga personat ¢ lidhuw
. (bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim ng bazé
& nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, pér pasurité gé disponojng vegmas,
= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetusi/ja, Bmijét né mosh& madhore) 1 cili mbart
detvrimin pér deklarim t& interesave private n& inspekioratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
= NE ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shié i detyruar t& plotésojd fagen e parg & deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né enwin ¢ tij. Formulari i ploi do &
plosgsohet vetém né rastet kur persons 1 lidhur ka pasuri t2 regjisiruar vegmas.

= Sanksionef:

¥ (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércakiuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjob# sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

*  Pér mosdeklarim né afat dbe pa shkage & arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobg nga 50.000 leké deri ng
100.000 leke.

® Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbien e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 237/a 1€
Kodit Penal.

v Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkobet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: TE gjitha faget e formularcit 1§ deklarimit duhet t€8 nénshkrnben nga deklaruesi né t& kundéreg,
deklarata do & kthehet diie do t8 kensiderohet ¢ pa dorézuar n€ Inspekisratin ¢ Larté,

¥ P& informacione (& métejshme apo asistencé ng plotdsimin e deklaratés, kontakioni né Inpekioratin ¢ Lartg 18
Deklarimit dhe Kontroflit 18 Pasurive me “Sekiorin e Marrédhénieve me Autoriietet Pérgiegjése” né numrai e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidas.gov.al .

= T&dhénat e dellaratés lejohet t& publikohen sipas higjit.
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